
 
 

Z Á P I S   č. 1/2022 
ze zasedání  zastupitelstva města  dne 19. 10. 2022 

 
Přítomni:   Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                  Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                  L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica, Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                  J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
Omluveni: Ing. T. Nehasilová 
 
Tajemník: Ing. R. Dědič 
 
 
Zahájení   
 
Zasedání zastupitelstva města zahájil starosta v 18,00 hodin. Přivítal přítomné a konstatoval, 
že je přítomno  14    členů zastupitelstva.  
 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města předáno-zasláno osvědčení o zvolení 
členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 
 
Stávající starosta Ing. Pavel Bartoš, MBA konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby 
se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 
uplynula dne 7. 10. 2022 v 16 hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Městského úřadu Libčice nad Vltavou zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7. 10. 2022 do 19. 10. 2022 Současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Před složením slibu Ing. P. Pelešková omluvila T. Nehasilovou, která se ze zdravotních důvodů 
nemohla zúčastnit.  
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 
znění). 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 
jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu. 
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 



2 
 

 
Volba pracovních orgánů 
 
Předsedající navrhl následující složení pracovních orgánů: 
 
zapisovatel:              Ing. R. Dědič, tajemník 
 
ověřovatelé zápisu:              
 
L. Reichel navrhl:  M. Kiselica 
 
Ing. P. Pelešková  navrhla:   I. Ptáčková 
 
 
Hlasování: 
 
pro         14         Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti         0                                        
 
zdržel se   0     
 
Návrh byl přijat 
 
 
návrhová komise:  
  
L. Reichel navrhl:  doc. Ing. V. Penížek, Ph.D. 
 
Ing. P. Pelešková  navrhla:   Mgr. J. Menšík 
 
 
 
 
Hlasování: 
 
pro        14          Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti        0                                         
 
zdržel se  0      
 
Návrh byl přijat 
 
Volba pracovních orgánů byla schválena. 



3 
 

 
Návrh programu jednání 
 
1. Volba starosty a místostarosty  
● 1a. určení počtu místostarostů 
● 1b. určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění (§71 zákona o obcích) 
● 1c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 
● 1d. volba starosty 
● 1e. volba místostarostů 
2. Volba rady města 
● 2a. určení počtu členů rady města  
● 2b. určení způsobu volby členů rady města 
● 2c. volba členů rady města 
3. Zřízení výborů zastupitelstva – finančního výboru, kontrolního výboru a výboru územního 
rozvoje a strategického plánování 
● 3a. určení počtu členů finančního výboru 
● 3b. určení počtu členů kontrolního výboru 
● 3c. zřízení výboru územního rozvoje a strategického plánování a určení počtu jeho 
členů 
● 3d. volba předsedy finančního výboru 
● 3e. volba předsedy kontrolního výboru 
● 3f. volba předsedy výboru územního rozvoje a strategického plánování 
● 3g. volba členů finančního výboru 
● 3h. volba členů kontrolního výboru 
● 3i. volba členů výboru územního rozvoje a strategického plánování 
4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o  
    obcích)  
5. Volba určeného člena zastupitelstva pro pořizování územně plánovací dokumentace 
6.  Různé 
 
Doplnění programu jednání:  
 
Nikdo nepodal návrh na doplnění programu jednání 
            
Hlasování: 
 
pro          14        Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica, Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti          0                                       
 
zdržel se    0   
 
Program byl v předloženém znění  přijat  
 
 
 
 



4 
 

Bod č. 1 - Volba starosty a místostarosty  
 
Bod č. 1a. - určení počtu místostarostů 
 
Ing. P. Pelešková podala návrh na počet místostarostů 2 
 
Diskuse: 
doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  se dotázal, proč jsou jmenováni 2 místostarostové a jaká bude 
jejich pracovní kapacita. 
Ing. P. Pelešková vysvětlila, že je mnoho oblastí, kde je třeba realizovat činnosti- dopracování 
projektů, řešení energetické situace, hospodaření s vodou, základní škola a další. 
doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  se dále dotázal na rozdělení kompetencí místostarostů a starosty. 
Ing. P. Pelešková odpověděla, že starosta bude mít na starosti investice, územní plán, dotace, 
1. místostarosta životní prostředí, školství, 2. místostarosta komunikace, libčické noviny, web, 
informování veřejnosti, energetiku. 
Na radě města dojde k detailnějšímu určení kompetencí a následnému seznámení zastupitelů. 
 
doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  vydal prohlášení, že ostatní volební subjekty se vzhledem 
k nastalé situaci absence 1 zastupitele dohodly o hlasování na podporu nového vedení, tím, že 
jeden zastupitel bude hlasovat pro navržené orgány. 
Ing. P. Pelešková poděkovala za vstřícný postoj.  
 
Usnesení č. 1a: Zastupitelstvo města souhlasí s tím, že budou voleni dva místostarostové. 
 
Hlasování: 
 
pro          8          Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, Bc. J. Sochor, 
                           doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
 
 proti        6          L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,                              
 
zdržel se    0    
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
Bod č. 1b. - určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
 
Ing. P. Pelešková podala návrh, že bude starosta pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn a oba 
místostarostové a další členové rady města neuvolněni 
 
Usnesení č. 1b: Zastupitelstvo města souhlasí s tím, že bude starosta  pro výkon funkce 
dlouhodobě uvolněn a 1. i 2. místostarosta budou neuvolněni 
 
Hlasování: 
 
pro          8          Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, Bc. J. Sochor, 
                           doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  



5 
 

 
 proti        6         L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,                              
 
zdržel se    0    
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 1c. - určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 
Předsedající podal návrh, aby volba starosty a místostarostů byla veřejná 
 
Usnesení č. 1c: Zastupitelstvo města souhlasí s tím, že volba starosty a místostarosty bude 
provedena veřejným hlasováním. 
 
Hlasování: 
 
pro         14         Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti         0                                        
 
zdržel se  0      
 
 
 
Bod č. 1d. – volba starosty 
 
Mgr. J. Menšík  navrhl do funkce starosty Ing. Petru Peleškovou  
 
Usnesení č. 1d: Zastupitelstvo schvaluje volbu starosty města,  
                                                           kterou se stává: Ing. Petra Pelešková  
bydliště: Na Radosti 466, Libčice nad Vltavou  
                                                           datum narození: 18.8.1971 
  
Hlasování: 
 
pro          8          Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, Bc. J. Sochor, 
                           doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
 
 proti        6         L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,                              
 
zdržel se    0    
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 



6 
 

 
Ing. Petra Pelešková jako zvolená starostka pokračuje v řízení schůze. 
 
doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., poblahopřál Ing. P. Peleškové ke zvolení starostkou města a 
zároveň poděkoval Ing. Pavlu Bartošovi za 16 let obětavé práce pro město. 
 
Bod č. 1e. – volba místostarostů 
 
Starostka podala návrh na obsazení místa 1. místostarosty města, který bude zastávat pozici 
statutárního zástupce starosty a navrhla Ing. T. Nehasilovou, a jako 2. místostarostu navrhla 
Bc. J. Sochora. 
 
Usnesení č 1e1: Zastupitelstvo schvaluje volbu 1.místostarosty s funkcí statutárního zástupce 
starosty 
                                                           kterým se stává: Ing. Tereza Nehasilová   
                                                 bydliště: Pod Viničkou 806, Libčice nad Vltavou  
     datum narození: 9.3.1979  
      
Hlasování: 
 
pro          8          Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, Bc. J. Sochor, 
                           doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
 
 proti        6         L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,                              
 
zdržel se    0    
 
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení č 1e2: Zastupitelstvo schvaluje volbu 2. místostarosty, 
                                                           kterým se stává: Bc. J Sochor   
                                                 bydliště: Tržní 842, Libčice nad Vltavou   
     datum narození: 2.2.1983 
       
Hlasování: 
 
pro          8          Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, Bc. J. Sochor, 
                           doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
 
 proti        6         L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,                              
 
zdržel se    0    
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 



7 
 

Bod č. 2 - Volba rady města 
 
Bod č. 2a. – určení počtu členů rady města  
 
Starostka konstatovala, že počet členů rady města je v případě Libčic nad Vltavou dán 
zákonem a činí 5, protože počet členů rady města nesmí přesáhnout 1/3 počtu členů 
zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 2a: Zastupitelstvo města souhlasí s tím, že rada města bude mít 5 členů.  
 
Hlasování: 
 
pro          14        Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica, Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti         0                                        
 
zdržel se   0     
 
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Bod č. 2b. - určení způsobu volby členů rady města 
 
Starostka podala návrh, aby volba členů rady města byla veřejná. 
 
Usnesení č 2b: Zastupitelstvo města souhlasí s tím, že volba rady města bude provedena 
veřejným hlasováním. 
 
Hlasování: 
 
pro          14        Ing. P. Pelešková,   I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti          0                                       
 
zdržel se    0    
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 2c. - volba členů rady města 
 
Starostka navrhla na obsazení členů rady města: Ing. L. Kučera, Mgr. J. Menšík 
 



8 
 

Diskuse: 
doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., se dotázal na nabídku míst v radě města opozici. 
Starostka sdělila, že nabídku obdrželo uskupení Triangl, jednání se nezdařila, a to i díky 
předvolebním výpadům bývalého starosty. 
Ing. J. Lain sdělil, že TOP 09 nabídku nedostala, starostka odpověděla, že bude přesto probíhat 
spolupráce bez ohledu na pozice v radě města. 
 
Usnesení č. 2c: Zastupitelstvo schvaluje volbu zbývajících členů rady města, kterými se                        
                          stávají: Ing. L. Kučera, Mgr. J. Menšík 
 
Hlasování:   
 
pro          8          Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, Bc. J. Sochor, 
                           doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
 
 proti        6         L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,                              
 
zdržel se    0    
 
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
                                                                                                                                                                                    

Rekapitulace složení rady města: 
Starostka:            Ing. P. Pelešková 
Místostarostové: Ing. T. Nehasilová, Bc. J. Sochor 
Radní:                  Ing. L. Kučera, Mgr. J. Menšík 

 
 
Bod č. 3 - Zřízení výborů zastupitelstva – finančního výboru, kontrolního 
výboru a výboru územního rozvoje a strategického plánování 
 
Bod č. 3a. – určení počtu členů finančního výboru  
 
Starostka navrhla, aby finanční výbor pracoval v počtu 7 členů. 
 
Usnesení č. 3a.: Zastupitelstvo města souhlasí s tím, že finanční výbor bude pracovat v počtu   
7 členů. 
 
Hlasování: 
 
pro          14        Ing. P. Pelešková,   I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti         0                                        
 



9 
 

zdržel se   0    
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 3b. – určení počtu členů kontrolního výboru  
 
Starostka navrhla, aby kontrolní výbor pracoval v počtu 5 členů. 
 
Usnesení č. 3b.: Zastupitelstvo města souhlasí s tím, že kontrolní výbor bude pracovat 
v počtu 5 členů. 
 
 
Hlasování: 
 
pro         14         Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti            0                                     
 
zdržel se     0  
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 3c. – zřízení výboru územního rozvoje a strategického plánování a určení počtu 
jeho členů  
Starosta navrhl zřídit nový výbor zastupitelstva, který se bude věnovat otázkám rozvoje města 
a úkolům plynoucím ze strategického plánu. Město má před sebou úkoly spojené 
s rozšiřováním školských zařízení, dobudováním inženýrských sítí i komunikací na území 
města, stejně tak i s nastavením transparentních podmínek pro investory se zájmem o stavební 
investice ve městě. Dále je potřeba v návaznosti na měnící se celospolečenské podmínky 
aktualizovat priority uvedené ve strategickém plánu města. 
 
Základní rámec témat v pracovní náplni VÚRSP bude: 
1) Aktivní jednání s investory působícími na území města 
2) Vytvoření návrhu pravidel pro investory s cílem zajistit udržitelný rozvoj města a 
spolupodílení se na výstavbě/spolufinancování městské infrastruktury a občanské vybavenosti 
3) Spolupráce na tvorbě územně plánovací dokumentace města 
4) Aktualizace strategického, resp. akčního plánu města 
5) Spolupráce na tvorbě koncepcí a strategií s cílem efektivního využívání stávající městské 
infrastruktury  
6) Spolupráce na hledání vhodných lokalit např. pro stavby občanské vybavenosti jako jsou 
MŠ nebo sběrný dvůr, apod. 
7) Aktivní podpora urbanistického a architektonického rozvoje města 
Starosta navrhl, aby VÚZSP  pracoval v počtu   7  členů.  
 
Usnesení č. 3c.: Zastupitelstvo města zřizuje výbor územního rozvoje a strategického 
plánování a souhlasí s tím, že bude výbor pracovat v počtu    7    členů. 



10 
 

 
Hlasování: 
 
pro        14          Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti        0                                         
 
zdržel se   0     
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 3d. - volba předsedy finančního výboru 
 
Starostka navrhla na pozici předsedy finančního výboru Ing. L. Kučeru 
 
Usnesení č. 3d: Zastupitelstvo města jmenuje předsedou finančního výboru Ing. L. Kučeru 
 
Hlasování: 
 
pro           14       Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti           0                                     
 
zdržel se     0   
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 3e. – volba předsedy kontrolního výboru 
 
doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  navrhl na pozici předsedy kontrolního výboru L. Reichela  
 
 
Usnesení č. 3e: Zastupitelstvo města jmenuje předsedou kontrolního výboru L. Reichela 
 
Hlasování: 
 
pro         14         Ing. P. Pelešková,   I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti          0                                       
 



11 
 

zdržel se    0    
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 3f. – volba předsedy výboru územního rozvoje a strategického plánování 
(VURSP) 
 
Mgr. J. Menšík navrhl na pozici předsedy výboru územního rozvoje a strategického plánování 
Ing. P. Peleškovou 
 
Usnesení č. 3f: Zastupitelstvo města jmenuje předsedou výboru územního rozvoje a 
strategického plánování Ing. P. Peleškovou 
 
Hlasování: 
 
pro         14         Ing. P. Pelešková,   I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti         0                                        
 
zdržel se   0     
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 3g. – volba členů finančního výboru 
 
Starostka navrhla na pozice členů finančního výboru: Ing. R. Baslovou, Ing. B. Pospíšilovou 
 
Bc. J. Sochor navrhl: Ing. T. Chrt 
 
Ing. J. Lain navrhl: V.  Vrábela 
 
L. Reichel navrhl:   doc. Ing. V. Penížka, Ph.D.,  
                 
G. Bittengel navrhl: G. Bittengela 
 
Usnesení č. 3g:  Zastupitelstvo města zřizuje finanční výbor ve složení:  
Ing. R. Baslová, Ing. B. Pospíšilová, Ing. T. Chrt, V. Vrábel  doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,                
G. Bittengel 
 
Hlasování: 
 
pro         14         Ing. P. Pelešková,   I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 



12 
 

proti         0                                        
 
zdržel se   0     
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
 

Rekapitulace složení finančního výboru: 
Předseda: Ing. T. Kučera 
Členové: Ing. R. Baslová, Ing. B. Pospíšilová, Ing. T. Chrt, V. Vrábel,  doc. Ing. V. Penížek, 
Ph.D., G. Bittengel                 
 
 
 
Bod č. 3h. – volba členů kontrolního výboru 
 
Starostka navrhla na obsazení členů kontrolního výboru: J. Dobeše, R. Mádla 
 
Ing. J. Lain navrhl: Z. Cejpkovou 
 
G. Bittengel navrhl: J. Marvana 
 
Usnesení č. 3h:  Zastupitelstvo města zřizuje kontrolní výbor ve složení:  
                           J. Dobeš, R. Mádlo, Z. Cejpková, J. Marvan 
 
Hlasování:  
 
pro          14        Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti           0                                      
 
zdržel se     0   
 
Toto usnesení bylo přijato. 
                                                                
 

Rekapitulace složení finančního výboru: 
Předseda: L. Reichel 
Členové: J. Dobeš, R. Mádlo, Z. Cejpková, J. Marvan  
 
 
Bod č. 3i. – volba členů výboru územního rozvoje a strategického plánování („VURSP“) 
 
Starostka navrhla na pozici členů výboru územního rozvoje a strategického plánování:   
T. Lisého  
 
Bc. J. Sochor navrhl: J. Semiána, Ing. I. Chrtovou 



13 
 

 
doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., navrhl: Ing. Pavla Bartoše, MBA 
 
G. Bittengel navrhl: J. Rouse 
 
Ing. J. Lain navrhl: Ing. J. Laina 
 
 
Usnesení č. 3i:  Zastupitelstvo města zřizuje výbor územního rozvoje a strategického   
                           plánování ve složení: T. Lisý,  J. Semián, Ing. I. Chrtová, Ing. Pavel Bartoš,   
                           MBA, J. Rous, Ing. J. Lain 
 
Hlasování:  
 
pro          14        Ing. P. Pelešková,   I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti          0                                     
 
zdržel se     0   
 
Toto usnesení bylo přijato. 
                                                                

Rekapitulace složení výboru územního rozvoje a strategického plánování („VURSP“): 
Předseda: Ing. P. Pelešková 
Členové: T. Lisý, J. Semián, Ing. I. Chrtová, Ing. Pavel Bartoš, MBA, J. Rous, Ing. J. Lain
  
  
 
 
Bod č. 4. - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)  
 
Poslední odsouhlasené odměny zastupitelům města v období 2018-2022 za výkon funkce byly 
odsouhlaseny usnesením č. 3/11-2020 dne 12. 2. 2020 jsou v souladu s platnými předpisy. 
 
Diskuze: 
 
Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D vznesl připomínku k navýšení nákladů na mzdy při zvolení dvou 
místostarostů. Následně proběhla diskuse mezi Ing. P. Peleškovou, Bc. J. Sochorem , Mgr. J. 
Menšíkem a doc. Ing. V. Penížkem, Ph.D o připravené tabulce s porovnáním mzdových nákladů 
stávajících členů zastupitelstva a navýšením mzdových nákladů při nově zvoleném postu dvou 
místostarostů. Dle tabulky vyplývá výše stávajících mzdových nákladů za rok na cca. 2,6 mil. 
Kč a nově při obsazení postu dvou místostarostů na cca. 2,7 mil. Kč za rok. Doc. Ing. V. 
Penížek, Ph.D o tuto tabulku požádal. Bylo přislíbeno tabulku poskytnout na následujícím ZM. 
 
Usnesení č. 4: 
 
Zastupitelstvo města souhlasí s poskytnutím měsíčních odměn v souladu s nařízením vlády  



14 
 

č. 338/2019 Sb., neuvolněným zastupitelům města za výkon funkce v následující výši: člen 
rady 7.954,- Kč, předseda výboru 2.000,- Kč, předseda komise 1.500,- Kč, člen výboru 
1.000,- Kč, člen komise 500,- Kč. Člen zastupitelstva 1.989,- Kč, neuvolněný 1.místostarosta                            
35.795,-- Kč, neuvolněný 2.místostarosta 14.900,- Kč. V případě souběhu funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva a jakékoliv jiné funkce se odměna za výkon funkce 
zastupitele sčítá. Zastupitelstvo města souhlasí s poskytnutím odměny za výkon funkce ve 
výboru nebo komisi i nečlenům zastupitelstva a to ve stejné výši jako mají členové 
zastupitelstva. 
Odměna bude poskytována od 20. 10. 2022, případně od data ustanovení komisí rady města. 
 
Hlasování : 
 
pro          8          Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, Bc. J. Sochor, 
                           doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
 
 proti        6         L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,   G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,                              
 
zdržel se    0    
 
Toto usnesení bylo přijato 
 
 
5. Volba určeného člena zastupitelstva pro pořizování územně plánovací 
dokumentace 
 
Bc. J. Sochor navrhuje Ing. Petru Peleškovou do funkce určeného člena zastupitelstva 
pověřeného spoluprací na pořizování územně plánovací dokumentace v Libčicích nad 
Vltavou ve volebním období 2022-2026. Jedná se funkci ve smyslu § 5 odst.2 a § 47 odst.1 
stavebního zákona ve spojení s § 84 odst. 2 písm.y)  zákona o obcích 
 
Usnesení č.5 
Zastupitelstvo města schvaluje Ing. Petru Peleškovou jako určeného člena zastupitelstva pro 
pořizování územně plánovací dokumentace v Libčicích nad Vltavou ve volebním období 
2022-2026. 
 
Hlasování : 
 
pro        14          Ing. P. Pelešková,   I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík,  
                           Mgr. M. Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  
                           L. Reichel, Ing. P. Bartoš, MBA, M. Kiselica,  Bc. J. Sochor, G. Bittengel,  
                           J. Rous, Ing. J. Lain,    
 
proti         0                                        
 
zdržel se   0     
 
Toto usnesení bylo přijato 
 



15 
 

 
Bod č.  6.  – Různé 
 
Ing. I. Chrtová nabídla pomoc městu jako zastupitelka středočeského kraje. Déle připomněla 
letošní 32. výročí samosprávy ve městě, kdy 16 let bylo město po vedením ODS, 16 let pod 
vedením Pavla Bartoše a nyní začíná další období. Popřála hodně zdraví a úspěšné plnění 
slibů. 
 
 
 
Starosta skončil jednání v 19. 20  hodin. 
 
 
V Libčicích n/Vlt. 19. 10. 2022 
 
 
 
Zapsal: Ing. R. Dědič  20.10.2022                        
 
 
 
 
 
           Ověřovatelé                  Milan Kiselica   
 
 
 
 
 
                                                 Ilona Ptáčková       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petra Pelešková                                                                         Bc. Jiří Sochor 
            starostka                                                                                 místostarosta                                                                                             
         


